


	 


                                                                              

                                           Ministero dell’Istruzione

	 Ufficio Scolastico Regionale della Campania

	    Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 

	        CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

	 Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)	 

	         TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

	    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


                                U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


ESTRATTO DEL VERBALE DELLA RIUNIONE N. 9 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 30.06.2022


Il giorno Trenta del mese di Giugno, dell’anno 2022, alle ore 18.30, regolarmente convocato con 
Circ. 194, Prot. N. 0002424 del 17/06/2022 si è riunito, in presenza, il Collegio dei Docent 
dell’Istituto Comprensivo “Parmenide” di Ascea, per discutere e deliberare sui seguenti punti 
all’o.d.g.:


1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente (delibera); 

2. Relazioni Funzioni Strumentali e verifica delle attività svolte (delibera); 

3. PAI – Piano Annuale per l’Inclusione – 2022 (delibera); 

4. Calendario scolastico a.s. 2022/23; 

5. Approvazione adesione PON FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” (delibera); 

6. Approvazione adesione PON FSE- “Socialità, apprendimenti, accoglienza” (delibera); 

7. Approvazione adesione Erasmus per a.s. 2022/23 (delibera), 

8. Approvazione adesione programma Scuola Viva USR CAMPANIA (delibera); 

9. Rendicontazione sociale del dirigente scolastico; 

10. Saluti ai pensionandi; 

11. Saluti del dirigente scolastico;

12. Varie ed eventuali.


Sono presenti tutti i docenti dell’Istituto, ad eccezione dei seguenti, assenti per giustificati motivi: 

… OMISSIS …


Funge da segretario verbalizzante la Prof.ssa Antonella Tomasco; presiede il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Mattiocco che apre la discussione sul primo punto all’ordine del giorno:


… OMISSIS …


5. Approvazione adesione PON FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.


Il Dirigente Scolastico chiede al Collegio di deliberare l’approvazione di adesione al progetto PON 
FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.


mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


IL COLLEGIO DEI DOCENTI


Sentito il Dirigente Scolastico;


Considerato l’avviso pubblico N. 38007 del 26/05/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell'infanzia;

Visto il piano della candidatura N. 1083505;

Tenuto conto che gli intervent sono volti all’adeguamento degli ambienti di apprendimento delle 
scuole dell’infanzia statali per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e 
relazionali dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la 
scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il 
sistema integrato zerosei;

Tenuto conto della delibera N.27 del CDI del 28/06/2022 relativa all’approvazione di adesione del 
progetto


DELIBERA 


all’unanimità l’approvazione di adesione al Progetto PON FESR - REACT Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell'infanzia. (DELIBERA N. 54/2022).


… OMISSIS …


           Il Segretario                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

      Antonella Tomasco                                                                                           Luca Mattiocco



